
Satzung über die Änderung der 
Studienordnung für den Diplomstudiengang 

Produktionsmanagement 
an der Fakultät der Automobil- und Maschinenbau 

der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
vom  

Aufgrund von § 37 Abs. 1 i.V.m. § 14 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat 
Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 
329), hat die Fakultät Automobil- und Maschinenbau – nachfolgend AMB genannt - der 
Westsächsischen Hochschule Zwickau (WHZ) die folgende Änderungssatzung beschlossen: 

Die Studienordnung für den Diplomstudiengang Produktionsmanagement an der Fakultät 
AMB der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 01. Juni 2022 wird wie folgt geändert: 

Artikel I 

Die Anlage Studienplan wird durch den präzisierten Studienplan in der Anlage dieser Sat-
zung ersetzt. Modul MBK01000 wird durch das Modul KFT11000 ersetzt. Eine Änderung der 
ECTS-Punkte erfolgt nicht. 

Alt: 
1. Semester
Modul-
Nummer Bezeichnung ECTS-

Punkte 
SWS 

∑ V VÜ Ü Pr S 
MBK01000 Grundlagen Technische Mechanik I 

(Statik, Kinematik, Kinetik) 
4 4 4 

Neu: 
1. Semester
Modul-
Nummer Bezeichnung ECTS-

Punkte 
SWS 

∑ V VÜ Ü Pr S 
KFT11000 Technische Mechanik 4 4 4 



Artikel II 

Inkrafttreten 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1.September 2023 in Kraft und gilt für alle 
Studierenden ab Matrikel 23. Bereits abgelegte Module bleiben unberührt. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Automobil- und 
Maschinenbau am 3. Mai 2023 erlassen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule 
Zwickau zu veröffentlichen. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Rektorat der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
mit Beschluss vom 12. Juli 2023 genehmigt. 

Zwickau, den 12. Juli 2023

in Vertretung des Rektors 
gez. Prof. Dr. rer. nat. Wolfgang Golubski 
Prorektor Bildung

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät AMB vom 3. Mai 
2023 und der Genehmigung des Rektorates vom 12. Juli 2023. 

Zwickau, den 17. Juli 2023

gez. Prof. Dr.-Ing. Michael Kaiser 
Dekan 



Satzung über die Änderung der 
Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang 

Produktionsmanagement 
an der Fakultät der Automobil- und Maschinenbau 

der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
vom 17. Juli 2023 

Aufgrund von § 35 i.V.m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat 
Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 
329), hat die Fakultät Automobil- und Maschinenbau – nachfolgend AMB genannt - der 
Westsächsischen Hochschule Zwickau (WHZ) die folgende Änderungssatzung beschlossen: 

Die Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Produktionsmanagement an der Fakultät 
AMB der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 01. Juni 2022 wird wie folgt geändert: 

Artikel I 

Das Pflichtmodul MBK01000 (4 ECTS) wird ersetzt durch KFT11000 (4 ECTS). 

Alt: 
1. Semester

Modul-Nr. Bezeichnung Art Dauer in 
Minuten 

Gewichtung 
in Modulnote 

Gewichtung 
in 

Gesamtnote 
ECTS-
Punkte 

MBK01000 Grundlagen 
Technische 
Mechanik I (Statik, 
Kinematik, Kinetik) 

sP 120 100 4 

Neu: 
1. Semester

Modul-Nr. Bezeichnung Art Dauer in 
Minuten 

Gewichtung 
in Modulnote 

Gewichtung 
in 

Gesamtnote 
ECTS-
Punkte 

KFT11000 Technische 
Mechanik 

sP 180 100 4 



Artikel II 

Inkrafttreten 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1.September 2023 in Kraft und gilt für alle 
Studierenden ab Matrikel 23. Bereits abgelegte Module bleiben unberührt. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Automobil- und Maschinenbau 
am 3. Mai 2023 erlassen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu 
veröffentlichen. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Rektorat der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
mit Beschluss vom 12. Juli 2023 genehmigt. 

Zwickau, den 12. Juli 2023 

in Vertretung des Rektors 
gez. Prof. Dr. rer. nat. Wolfgang Golubski 
Prorektor Bildung

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät AMB vom 3. Mai 
2023 und der Genehmigung des Rektorates vom 12. Juli 2023. 

Zwickau, den 17. Juli 2023

gez. Prof. Dr.-Ing. Michael Kaiser 
Dekan 


	Satzung über die Änderung der
	Studienordnung für den Diplomstudiengang
	Produktionsmanagement
	Satzung über die Änderung der
	Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang
	Produktionsmanagement

